Nº 82, terça-feira, 2 de maio de 2017 17ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050200017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo nº 65000/2015-03/02. CONTRATANTE:
Diretoria de Saúde da Marinha - CNPJ: 00.394.502/0013-88; CON-
TRATADA: Urgencias Médicas Itanhanga Saude LTDA. CNPJ:
14.029.039/0001-46. Objeto: Alteração de Cláusula Décima Quinta -
Dos Prazos. Prazo de Vigência: 24/04/2017 a 24/04/2018. Data da

Assinatura: 24/04/2017.

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: IBRASON (Instituto Brasileiro de Ultrassonografia
LTDA-EPP): CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ES-
PÉCIE: Termo Aditivo nº 65720/2015-032/02; OBJETO: Alteração
das Cláusulas Nona - Da verba ; Décima Terceira - Do Acom-
panhamento e Fiscalização; Décima Quarta - Dos Prazos do acordo
inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/04/2017 a 26/04/2018; e inclusão
da Cláusula de nepotismo nas disposições gerais

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

PROCESSO: Tomada de Preços nº 1/2016; OBJETO: Elaboração do
Projeto Básico de Engenharia para as obras necessárias à primeira
etapa da revitalização e modernização do rancho do Hospital Naval
Marcílio Dias; Participo a homologação e a adjudicação do processo
supra em 27 de abril de 2017. EMPRESA VENCEDORA: PGE
INCORPORADORA DE OBRAS LTDA, CNPJ: 06.303.138/0001-
46. VALOR: R$ 157.992,26.

CMG (IM) GUILHERME CALDAS ALEXANDRE
Ordenador de Despesas

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EDITAL DE 28 DE ABRIL DE 2017
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE

Concurso Público Edital No- 3/2014
Processo Seletivo Simplificado Edital no- 1/2015

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da AMAZO-
NIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso
de suas atribuicoes, torna publica a PRORROGAÇÃO do prazo de
validade do concurso público Edital nº 03/2014 e Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 01/2015, por 02 (dois) anos, a contar das datas
de homologação dos resultados dos certames, 20/05/2015 e
04/05/2015, respectivamente.

SANDRA LUCIA F. DA CAMARA CHAVES

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

7º BATALHÃO DE ENGENHARIA
DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 34/2016 - UASG 160001

No- Processo: 80532007602201694 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de insumos asfálticos (asfalto diluído
CM-30, emulsão asfáltica RR-1C), a serem empregados na obra de
conservação da BR-364/AC, conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 02/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h30 às 17h59. Endereço: Av. Nações Unidas, 2.100 7º Bec - RIO
BRANCO - AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/160001-05-34-2016. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/05/2017 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS HENRIQUE SANTOS FRANCO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 28/04/2017) 160001-00001-2017NE800019

12ª REGIÃO MILITAR
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2017 - UASG 160020

No- Processo: 64581020621201674.
INEXIGIBILIDADE No- 21/2016. Contratante: HOSPITAL MILITAR
DE AREA DE MANAUS.CNPJ Contratado: 07080050000175. Con-
tratado : VISION CLINICA DE OLHOS LIMITADA -EPP. Objeto:
Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar, Pronto-So-
corro Geral para atendimento dos casos de urgência e emergência em
regime de 24 h diárias, Assistência Médico-Hospitalar e Ambula-
torial. OCS VISION CLINICA DE OLHOS LTDA. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93,IG 12-02, IG30-16, IR 30-38, Portaria nº
396/2008, Resolução CFM nº 1802/06 e Termo de Contrato nº

007/17.Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018. Valor Total:
R$500.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800243. Data de Assi-
natura: 10/04/2017.

(SICON - 28/04/2017)

29ª CIRCUNSCRIÇÃO DO SERVIÇO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 160010

Número do Contrato: 2/2015.
No- Processo: 80528010378201768.
PREGÃO SRP No- 1/2014. Contratante: 29 CIRCUNSCRICAO DE
SERVICO -MILITAR. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contra-
tado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Prorrogação da vi-
gência do Termo Aditivo 02/2017, para Prestação de Serviço de
Telefonia Movel. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
29/04/2017 a 28/04/2018. Valor Total: R$7.227,60. Fonte: 188000000
- 2017NE800028. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 28/04/2017) 160010-00001-2017NE800011

COMANDO MILITAR DO LESTE
1ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2017 - UASG 160261

No- Processo: 80715000104352016.
PREGÃO SRP No- 1/2016. Contratante: 1 INSPETORIA DE CON-
TABILIDADE E -FINANCAS DO EXERCITO. CNPJ Contratado:
33285255000105. Contratado : CNS NACIONAL DE SERVICOS
LIMITADA-.Objeto: Termo de contrato de prestação de serviços con-
tinuados de limpeza,conservação e higienização, com fornecimento de
materiais, que fazem entre si a união, por intermédio da 1ªICFExe a
empresa CNS Nacional de Serviços LTDA. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 de 21/06/1993 . Vigência: 24/04/2017 a 23/04/2018. Valor
Total: R$96.735,60. Fonte: 100000000 - 2017NE800032. Data de
Assinatura: 24/04/2017.

(SICON - 28/04/2017) 160261-00001-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2017 - UASG 160323

Número do Contrato: 4/2013.
No- Processo: 64600006317201304.
PREGÃO SISPP No- 2/2013. Contratante: HOSPITAL GERAL DO
RIO DE JANEIRO -.CNPJ Contratado: 02819827000157. Contratado
: O. A. M. COMERCIAL E SERVICOS -LTDA. - EPP. Objeto:
Serviço de manutenção preventiva, corretiva e higienização de todos
os equipamentos de ar condicionado, seja Split ou de janela, do
HGeRJ. Fundamento Legal: Conforme Lei 8666/93. Vigência:
01/05/2017 a 30/04/2018. Valor Total: R$226.212,00. Fonte:
100000000 - 2016NE800047. Data de Assinatura: 27/04/2017.

(SICON - 28/04/2017) 160323-00001-2017NE800074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 34/2016 - UASG 160322

No- Processo: 372016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material permanente para a Clínica de Cirurgia Geral (torre completa
de videolaparoscopia) Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
02/05/2017 de 08h00 às 11h59 e de 12h00 às 15h00. Endereço: Rua
Francisco Manuel, Nr 126 - Benfica - Rio de Janeiro Triagem - RIO
DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/160322-05-34-2016. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON TERRA PIMENTA
Ordenador de Despesas do Hce

(SIDEC - 28/04/2017) 160322-00001-2017NE800192

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 33/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 19/04/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para as diversas clínicas inclusas no processo DMC III (3°
parte).

EDSON TERRA PIMENTA
Ordenador de Despesas do Hce

(SIDEC - 28/04/2017) 160322-00001-2017NE800192

4ª REGIÃO MILITAR
4º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 20/2017
UASG 160113

No- Processo: 64033008249201715.
INEXIGIBILIDADE No- 2/2017. . CNPJ Contratante:
09567370000180. Contratante: 4º BATALHAO DE ENGENHARIA
DE -COMBATE. CNPJ Contratado: 01606352000158. Contratado :
INSTITUTO DA HERNIA CLINICA -CIRURGICA DR.CELSO
TEIXEIRA. Objeto: Prestação de serviços de clínicas médicas es-

pecializadas (consultas eletivas). Fundamento Legal: Art. 62, Caput,
da Lei 8.666/93. Vigência: 17/04/2017 a 03/02/2018. Valor Total:
R$2.413,72. Fonte: 250270013 - 2017NE800154 - ND: 339039. Data
de Assinatura: 17/04/2017.

(SICON - 28/04/2017) 160113-00001-2017NE800026

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2016 - UASG 160239

Processo nº 64212001005201612. Objeto: Mobiliários, equipamentos
e eletrodomésticos em favor do Hospital Militar de Resende. Ven-
cedores: EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - EPP CNPJ:
00.118.694/0001-66; D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 02.228.938/0001-99; SCOR-
PION INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 04.567.265/0001-27; LI-
FE-MEDICAL COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 04.604.763/0001-
00; MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA - EPP, CNPJ:
05.230.436/0001-90; SCIENTIFIC DENTAL LTDA, CNPJ:
07.218.262/0001-76; DENTAL MARIA LTDA - ME, CNPJ:
09.222.369/0001-13, SANTOS & MAYER LTDA - EPP, CNPJ:
09.457.677/0001-28; PLATAFORMA COMPUTADORES E ENER-
GIA LTDA - EPP, CNPJ: 09.722.492/0001-01; ANDES COMER-
CIAL LTDA. - ME, CNPJ: 10.242.040/0001-01; SANTAFLEX IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ:
10.713.114/0001-32; OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EX-
PORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ: 11.094.173/0001-32; GOLD CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, 11.464.383/0001-75;
MARCA-MEDICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ:
11.872.351/0001-09; VIPBRAZIL - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO - EIRELI, CNPJ: 11.909.510/0001-00; POLUX CO-
MERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 12.287.498/0001-02; LUCA LICIT
- EIRELI - EPP, CNPJ: 13.735.911/0001-09; 3A SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI - ME; CNPJ: 17.023.484/0001-97; TNAVA
SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS,
CNPJ: 18.912.500/0001-65; VITALABE EQUIPAMENTOS LABO-
RATORIAIS LTDA - ME, CNPJ: 19.142.596/0001-92; VITOR ME-
LO DE CASTRO 10553871706, CNPJ: 21.611.677/0001-36; CM-
MOIA AUTOMACAO COMERCIAL - EPP, CNPJ:
22.416.068/0001-99; NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOU-
SA 92895395349, CNPJ: 24.858.072/0001-32; DRAGAO DE CAM-
POS ELETRO DIESEL LTDA - ME, CNPJ: 31.447.055/0002-59;
HSTRATTNER E CIA LTDA, CNPJ: 33.250.713/0002-43; FANEM
LTDA, CNPJ: 61.100.244/0001-30; SEMPER CRIO INDUSTRIA
METALURGICA LTDA - EPP, CNPJ: 71.524.516/0001-83; JOMARI
MARCENARIA LTDA - EPP, CNPJ: 73.044.505/0001-21.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016 - UASG 160239

Processo nº: 65362002186/2016-11. Objeto: Aquisição de material de
consumo odontológico em favor do Hospital Militar de Resende.
Vencedores: PROG COMERCIO EIRELI - EPP,
CNPJ:02.953.201/0001-39; LEANDRO KLEBER RIBEIRO DOS
SANTOS - ME, CNPJ: 07.130.168/0001-60; DENTAL FREIRE &
GOULART LTDA - ME, CNPJ: 08.886.401/0001-00; TOTAL MED
COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSP,
CNPJ: 13.281.874/0001-06; CENTER BIDS COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - EPP; CNPJ: 17.144.219/0001-67; DENT SERV-
COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA,
CNPJ: 18.088.289/0001-08; HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP,
CNPJ: 18.224.182/0001-40; TOP NORTE COMERCIO DE MATE-
RIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 22.862.531/0001-26;
ULTRA EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO LTDA - ME, CNPJ:
23.823.980/0001-28; MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTA-
CAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
, CNPJ: 25.341.162/0001-14; RIO MEIER COMERCIO DE MA-
TERIAIS ODONTO HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
31.890.783/0001-50; STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS
LTDA - EPP, CNPJ: 42.588.400/0001-00; J.PINHEIRO-MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP, CNPJ:
07.010.532/0001-59.

LEOPOLDO MONTEIRO VILLELA JUNIOR
Ordenador de Despesas

COMANDO MILITAR DO NORDESTE
6ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 7/2017 - UASG 160454

No- Processo: 64025000250201709 . Objeto: Contratar OCS´s Or-
ganizações Civis de Saúde e PSA´s Prestadores de Serviços Au-
tônomos, para prestação de serviços de assistência Médico-Hospitalar,
Ambulatorial,Atenção Domiciliar, Pré-Hospitalar, Atendimento de
Emergência/Urgência em regime de 24 (vinte e quatro) horas diárias,
Serviços de Unidade de Terapia Intensiva, Remoção/Evacuação, La-
boratorial e de Reabilitação. Total de Itens Licitados: 00008. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de serviço especializado. Declaração de
Inexigibilidade em 28/04/2017. MARCO AURELIO KUSTER DE
PAULA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 28/04/2017. JOA-
REZ ALVES PEREIRA JUNIOR. Cmt 6ª Região Militar. Valor Glo-
bal: R$ 804.000,00. CNPJ CONTRATADA : 03.147.057/0001-06
ORIENTA ATENDIMENTO INTEGRADO LTDA - ME. Valor: R$
15.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.640.839/0001-45 CIFISIO
CONSULTORIA E SERVICOS EM FISIOTERAPIA LTDA - ME.

07605326807
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-02T05:05:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial